РАС[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
13.06.2023                                           г. Ачинск                                              179-п

	О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 30.10.2014
№ 472-п

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Ачинска, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ачинского городского Совета депутатов от 24.06.2011 № 21-152р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Ачинска», решением Ачинского городского Совета депутатов от 09.12.2022 № 32-193р «О бюджете города на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57  Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 30.10.2014 № 472-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Ачинска» (в ред. от 22.01.2015 № 008-п, от 09.01.2017 № 002-п, от 27.07.2017 № 228-п, от 25.12.2017 № 427-п, от 07.05.2018 № 126-п, от 20.09.2018 № 332-п, от 30.09.2019 № 143-п№ 401-п, от 18.05.2020 , от 20.07.2020 № 186-п
, от 05.10.2020 № 248-п, от 24.01.2022 № 023-п, от 04.04.2022 № 095-п, от 05.05.2022 № 132-п)  следующие изменения:
1.1. в пункте 3 постановления словосочетание «на исполняющего полномочия заместителя Главы города Ачинска Быкову Т.А.» заменить на словосочетание «на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Быкову Т.А.».
1.2. приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Ачинска, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам Быкову Т.А.
3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.07.2023.
Глава города Ачинска                                                                      И.П. Титенков
Приложение

к постановлению администрации города Ачинска

от 13.06.2023 № 179-п
Приложение №1

к Примерному положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений,

подведомственных управлению образования
администрации города Ачинска
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	3 849,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	4 053,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	4 498,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6 649,0

	при наличии высшего профессионального образования
	7 569,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6 959,0

	при наличии высшего профессионального образования
	7 926,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	7 623,0

	при наличии высшего профессионального образования
	8 683,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	8 341,0

	при наличии высшего профессионального образования
	9 505,0

--------------------------------

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 4 576,0 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 6 212,0 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих»

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 053,0

	2 квалификационный уровень
	4 276,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 498,0

	2 квалификационный уровень
	4 943,0

	3 квалификационный уровень
	5 431,0

	4 квалификационный уровень
	6 854,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 943,0

	2 квалификационный уровень
	5 431,0

	3 квалификационный уровень
	5 961,0

	4 квалификационный уровень
	7 167,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 993,0

3. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников физической культуры и спорта

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	8 989,0

	2 квалификационный уровень
	10 749,0

4. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	4 498,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	при наличии среднего профессионального образования
	5 431,0

	при наличии высшего профессионального образования
	6 854,0

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава»

	8 565,0

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	3 849,0

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 053,0

	2 квалификационный уровень
	4 498,0

	4 квалификационный уровень
	6 542,0

5. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	3 481,0

	2 квалификационный уровень

	3 649,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	4 053,0

	2 квалификационный уровень

	4 943,0

	3 квалификационный уровень

	5 431,0

	4 квалификационный уровень

	6 542,0

6. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений<*>

	1 квалификационный уровень
	9 888,0

	2 квалификационный уровень
	10 629,0

	3 квалификационный уровень
	11 467,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	4 943,0

	3 квалификационный уровень
	5 431,0

	4 квалификационный уровень
	6 854,0

	5 квалификационный уровень
	7 742,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень
	8 367,0

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 993,0

	2 квалификационный уровень
	10 418,0

	3 квалификационный уровень
	11 219,0

--------------------------------

<*> Утвержденная Приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

7. Должности, не предусмотренные профессиональными

квалификационными группами

	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Заведующий библиотекой
	8 367,0

	Художественный руководитель
	8 565,0

	Специалист по охране труда
	4 943,0

	Специалист по охране труда

II категории
	5 431,0

	Специалист по охране труда I категории
	5 961,0